
 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 

PROCURADORIA JURÍDICA 

 

 

 

PORTARIA N° 1341/DETRAN/2025, DE 30/10/2025. 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA CATARINA, por 
seu Presidente, no uso de suas atribuições legais; 
CONSIDERANDO o processo eletrônico SGPE-e DETRAN 132445/2025; 
RESOLVE: 
Art. 1° - ALTERAR a Portaria n° 891/DETRAN/PROJUR/2025 de 18/08/2025, 
publicado no DOE nº 22.578 de 18 de agosto de 2025, pg 15, para atualização dos 
integrantes da Comissão Estadual de Leilão/DETRAN/SC, conforme quadro 
abaixo: 
DESIGNAR os servidores: 
a) GILVANILDO FERREIRA DE ARRUDA FILHO, Cel. PM RR, matrícula n° 
911***- 4 
b) MARIO CESAR VICENTE, Sub. Ten. PM RR, matrícula n° 909 ***- 4 
c) ROSENDO JOÃO MARIA, Sub. Ten. PM RR, matrícula n° 903 ***- 6 
d) PAULO ROBERTO DE SOUZA, Sub. Ten. PM RR, matrícula n° 912 ***- 7 
e) CARLOS CESAR DE SOUZA, Sub. Ten. PM RR, matrícula n° 919 ***- 0 
f) INAJARA RODRIGUES DOS SANTOS, 3° Sgt. PM RR, matrícula n° 918 ***- 8 
g) NEUSA DE OLIVEIRA FERREIRA, 3° Sgt. PM RR n° 922 ***- 1 
h) ADRIANE CRISTINA DE ANDRADE, 3° Sgt. PM RR, matrícula n° 923 ***- 2 
i) EDSON LUIZ GUEDES CARDOSO, Cabo PM RR, matrícula n° 913 ***- 4 
j) LUCIMARA LIMA DE OLIVEIRA, Cabo PM RR, matrícula n° 916 ***- 7, para sob 
a presidência do primeiro, comporem a Comissão Estadual de Leilão. 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
Cristiano Medeiros 
Presidente do DETRAN/SC 
Publicado no DOE nº 22.633 de 03 de novembro de 2025, pg 33. 
 


